
27/07/2022 13:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1048469&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 
 

Às 14:16 horas do dia 15 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CRISTIANE MENEZES REGIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 124/2022, Pregão
nº 00003/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Conjunto Atualização Microcomputador
Descrição Complementar: Conjunto Atualização Microcomputador Componentes: Teclado E Mouse Multimídia Sem
Fio Abnt2(Português , Aplicação: Microcomputador , Características Adicionais: Na Cor Preta,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.199,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVATEC SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 910,0000 , com valor negociado a R$
909,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
14:19:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INOVATEC SOLUCOES LTDA.,
CNPJ/CPF: 40.243.521/0001-94, Melhor lance: R$ 910,0000, Valor Negociado:

R$ 909,9200, Motivo: Item adjudicado para empresa. Valor negociado
conforme proposta enviada.

Homologado 15/07/2022
14:16:47

CRISTIANE
MENEZES

REGIS

Item: 2
Descrição: Monitor Computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display ,
Formato Tela: Widescreen , Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem
Interatividade , Qualidade De Imagem: Full Hd , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: Até 22 PO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.816,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVATEC SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.816,7000 , com valor negociado a
R$ 6.816,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
14:21:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INOVATEC SOLUCOES LTDA.,
CNPJ/CPF: 40.243.521/0001-94, Melhor lance: R$ 6.816,7000, Valor

Negociado: R$ 6.816,5000, Motivo: Item adjudicado para empresa. Valor
negociado conforme proposta enviada.

Homologado 15/07/2022
14:16:49

CRISTIANE
MENEZES

REGIS



27/07/2022 13:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1048469&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Gabinete Para Computador
Descrição Complementar: Gabinete Para Computador Material: Aço , Tipo: Torre, Com 4 Baias , Características
Adicionais: Com Fonte De Alimentação De 400w , Padrão: Atx
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55.899,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 15,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NOVITA LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.020,0000 , com valor negociado a R$
32.019,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
14:22:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA NOVITA LTDA,

CNPJ/CPF: 04.447.180/0001-05, Melhor lance: R$ 32.020,0000
Volta de

fase
11/07/2022
11:10:46 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 12/07/2022
15:44:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIA NOVITA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.447.180/0001-05, Melhor lance: R$ 32.020,0000, Valor

Negociado: R$ 32.019,9000

Homologado 15/07/2022
14:16:50

CRISTIANE
MENEZES

REGIS

Item: 4
Descrição: Gabinete Para Computador
Descrição Complementar: Gabinete Para Computador Material: Aço , Tipo: Torre, Com 4 Baias , Características
Adicionais: Com Fonte De Alimentação De 400w , Padrão: Atx
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.213,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NOVITA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.218,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
14:25:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIA NOVITA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.447.180/0001-05, Melhor lance: R$ 4.218,0000, Motivo: Item

Adjudicado para empresa.

Homologado 15/07/2022
14:16:51

CRISTIANE
MENEZES

REGIS

Fim do documento


